®onn onenounsix cpeacts 3K 5-9 knacc
Ornenka "5" - ynpakHeHU € BHITTOJIHEHO B COOTBETCTBUU C 3a/IaHUEM, IPABWIIbHO, 0€3 HAMPSKCHMUS,
YBEPEHHO; B UT'PaX ydallUics TOKa3aj 3HAHUE MPABUII UTPbI, yMEHHUE MOJIb30BaThCA N3y4ECHHBIMHU
YOPOKHEHUSAMHU ISl OBICTPEHIEero JOCTHXKEHUS WHIWBHUAYAlIbHBIX W KOJUICKTUBHBIX IIEJIeH B
urpe.
Ouenka "4" - ympakHEHHE BBIIOJIHEHO B COOTBETCTBUM C 3aJaHHEM, MPaBUIbHO, HO
HEJ0CTaTOYHO YBEPEHHO, B UTPax ydyalluics Mmoka3aj 3HaHHE MPAaBUJI UTPhl, HO HEJOCTATOYHO
YBEPEHHO YMEET IOJb30BAaThCS M3YUYCHHBIMU JABWKCHUSAMH JJs1 OBICTPEHINETO TOCTHXEHUS
pe3yIbTaTOB B UTPE.
Onenka "3" - ympaXHEHUE BBIMOJHEHO MPAaBUIBHO, HO HEIOCTATOYHO TOYHO, C OOJBIIMM
HamnpspKEHUEM, JTOMYIIEeHbl HE3HAUYHWTENbHbIC OMMOKW; B WUIpax ydYalluiics HE BCErja yMmeer
MOJIb30BaThCS U3YYEHHBIMH JIBHKCHHSIMHU.
Onenka "2" - ynpa)kHEeHHE BBIIIOJHEHO HENPAaBUIIBHO, C TPYObIMU OIIMOKAaMHU; B UTpax ydyaluiics
noKa3all ciaaboe 3HaHWe MPaBUJl, HEYMEHHE MTOJIb30BaThCS H3YYCHHBIMU YIIPAXKHEHUSIMHU.

5 Knacc
kaace | KourpoiabHbie [TOKA3ATEJIN
YIPaKHEHHS . .
Yyaiuecs MaibuHKH JleBoukH
Orenka “an “yn “3n “gn “yn “3n
5 Yeanounsntii Ger 4x9m, 10,2 10,7 11,3 10,5 11,0 1157
CeK
5 ber 30 m, cexyni 5,7 6,0 6,5 5.9 6,2 6,6
5 Ber 500m, Mmun 2,15 2,50 2,65 2,50 2,65 3,00
5 Ber 1000m, mun 4,30 5,00 5,30 5,00 5.30- 6,00
5 Ber 60 m, cekynj 10,2 10,5 11,3 10,3 11,0 11,5
5 ber 2000 m, mun be3 yuera Bpemenu
5 Mpbikkn 8 guuny ¢ 170 155 135 160 150 130
MecTa
5 Moarsirusanne Ha 7 5 3
BBICOKOH nepex/iajnne
5 Crudanne " 17 12 7 12 8 3
pasrudanne pyk B
yHope Jiexa
5 Hakjonsl Bnepex  u3 9 5 3 12 9 6
MOJIOKECHHS CH/ISA, CM
5 IMoasem TyaoBHna 3a 1 35 30 20 30 20 15
MHUH. W3 HOJOKCHHS
JieKa
5 MHuorockokmu, 8 9 7 5
NPBIKKOB, M
5 IIpbkok Ha ckakaiake, 34 32 30 38 36 34
15 cexk, pa3

6 Knacc



KJjacce

Kourposbusie

YIPasKHEHHS

[TOKA3ATEJIN

Vyaumecs

MajibuHKH

JleBouKkH

Ouenka

“5”

“4”

“3” “s”

“4”

Yeuounbii oer
4x9 M, cex

10,0

10,5

11,5

10,3

10,7

ber 30 m, cexynj

55

5.8

6,2

5.8

6,1

Ber 1000m -
MAaJIbYHKH, MHH

 500m - neBOUKH, MHH |

Ber 60 M, cexynj

4,20

4,45

5,15 2,22

10,2

CAET §

Ber 2000 m, mun

be3s y

yueTa BPEMEHH

2,55

oo o

o |

_| MecTa

IpbrkKH B MRy ¢
oarsairuBanune Ha
BbICOK O
NnepexIajinHe

175

8

165

6

145

4

140

Crubanne "
pasrudanme pyk B

ynope

20

15

10

HakJuionni BIICpea H3
MOJIOKEHHSA CH/IA

14

11

Moabvem  TyJd0BHIMA
a1 mun.  u3
NOJI0KECHUSA JIe/KA

40

35

25

35

30

20

Mpbikok HA
ckakaake, 20 cek,
pa3

46

42

48

46

7 Knacc

KJjace KOHTPOJ]LHBIC

YIPaKHEHHS

[TOKA3ATEJIU

Vyaumecs

Majabuukn

J1eBoUKH

OuenHka

“gn

“yq

“3» g

“4”

“3»

YesouHbIIH oer
4x9 M, cex

9,8

10,3

10,8 10,1

10,5

11,3

Ber 30 m, cekyHj

5,0

53

5.6 5.3

5,6

6,0

Ber 1000m -
MaJIbYHKH, MHH
500M - 1eBOYKH, MHH

4,10

4,30

5,00 2,15

2,25

2,60

Ber 60 m, cekyHj

9,4

10,0

10,8 9,8

10,4

11,2

Ber 2000 m, mun

9,30

10,15

11,15 | 11,00

12,40

13,50

IIpbrKKH B JHHY €
MecTa

180

170

150 170

160

145

HoarsaruBanue HA
BBICOKOH
nepeKJIajiHHe

7

5

Crubanune H
pasrudanue pyk B

ynope

23

18

13 18

12

Hakions! Bepex u3
TOJIOKEHHS CHAS

11

13

Moabem  TyJIOBHIIA
3a 1 MHH. M3
MOJIOKEHHSI JIe/KA

45

40

35 38

33

25

Ipbrxok Ha
ckakaiake, 20 cek,
pas

46

42 52

50

48




8 Knacc

KJjacc

KoHTponbHble
YIpaKHEHHSA

ITOKA3ATEJIN

Vyamuecs

MaJib4HKH

JleBouKH

OneHka

“ 5”

“4”

“3” “5’9 “4”

“3”

Yeaunounbiii Ger 4x9 m,
CeK

9,6

10,1

10.6 10,0 10,4

11,2

Ber 30 M, cekyH

4.8

5,1

5,4 5,1 5,6

6.0

Ber 1000 m, mun

3.50

4.20

4,50 4,20 4,50

515

Ber 60 m, cexynj

9,0

9,7

10.5 9.7 10,4

10,8

Ber 2000 m, mun

9.00

9.45

10,30 | 10,50 | 12,30

13,20

o0 (00|00 | 00|00

nprKKll B UIHHY ¢
MecTa

190

180

165 175 165

156

IMoaTaruBanune Ha
BbICOKOJ NMepeK/aiHHe

10

8

Crubdanune H
pasrudanue pyk B

ynope

25

20

19

13 9

HakioHb! Biepej
NOJOKeHHS CHASA

H3

12

18

15 10

IHoxbem TynoBHIA 32 1
MHH. H3 TOJOXKEHHS
Jiexka

48

43

38

33 25

IIpbIzkoKk Ha cKakajke,
25 cek, pa3

56

54

62

60 58

9 Knacc

KJjiacc

KonrposnbHbie
yOpaKHeHHs

ITOKA3ATEJIN

Vyauuecs

MaJabMHKH

JleBOMKH

OueHka

665”

“4”

“3’9

“59’

664”

66399

Yeanounslii 0er 4x9 m,
ceK

9,4

99

10.4

9.8

10,2 11,0

Ber 30 M, cekyH

4.6

4.9

5.3

5.0

5,5 5,9

Ber 1000 M - oHOIIH,
cek 500M - jaeByHIKH,
ceK

3.40

4,10

4,40

2,05

2,20 2,55

Ber 60 M, cekyHa

8.5

9,2

10,0

9.4

10,0 10,5

Ber 2000 m, mun

8.20

9,20

9,45

10,00

11,20 12,05

IIpbIKKH B UIHHY €
MecTa

210

200

180

180

170 155

IoarsaruBanue Ha

| Crubanne Ml

pasrubanne
ynope

PYK B

11

32

27

6

22

20

HaxkjoHbI Bepesg
MOJI0KEHH S CH/IA

H3

13

11

20

15 13

IMoasem TyJI0BHINA 32 1
MHH. H3 MO0JOKEHHS
JIesKa

50

45

40

40

35 26

IIpbIKOK HA CKAaKAJKe,
25 cek, pa3

58

56

54

66

64 62







