Фонд оценочных средств ФЗК 5-9 класс

Оценка "5" - упражнение выполнено в соответствии с заданием, правильно, без напряжения, уверенно; в играх учащийся показал знание правил игры, умение пользоваться изученными упражнениями для быстрейшего достижения индивидуальных и коллективных целей в игре.

Оценка "4" - упражнение выполнено в соответствии с заданием, правильно, но недостаточно уверенно, в играх учащийся показал знание правил игры, но недостаточно уверенно умеет пользоваться изученными движениями для быстрейшего достижения результатов в игре.

Оценка "3" - упражнение выполнено правильно, но недостаточно точно, с большим напряжением, допущены незначительные ошибки; в играх учащийся не всегда умеет пользоваться изученными движениями.

Оценка "2" - упражнение выполнено неправильно, с грубыми ошибками; в играх учащийся показал слабое знание правил, неумение пользоваться изученными упражнениями.

5 класс

класс	Контрольные упражнения	ПОКАЗАТЕЛИ						
	Учащиеся	1	Мальчики			Девочки		
	Оценка	"5"	"4"	"3"	"5"	"4"	"3"	
5	Челночный бег 4х9 м, сек	10,2	10,7	11,3	10,5	11,0	11,7	
5	Бег 30 м, секунд	5,7	6,0	6,5	5,9	6,2	6,6	
5	Бег 500м, мин	2,15	2,50	2,65	2,50	2,65	3,00	
5	Бег 1000м, мин	4,30	5,00	5,30	5,00	5,30-	6,00	
5	Бег 60 м, секунд	10,2	10,5	11,3	10,3	11,0	11,5	
5	Бег 2000 м, мин	Без	учета вре	мени				
5	Прыжки в длину с места	170	155	135	160	150	130	
5	Подтягивание на высокой перекладине	7	5	3				
5	Сгибание и разгибание рук в упоре лежа	17	12	7	12	8	3	
5	Наклоны вперед из положения сидя, см	9	5	3	12	9	6	
5	Подъем туловища за 1 мин. из положения лежа	35	30	20	30	20	15	
5	Многоскоки, 8 прыжков, м	9	7	5				
5	Прыжок на скакалке, 15 сек, раз	34	32	30	38	36	34	

6 класс

класс	Контрольные упражнения	ПОКАЗАТЕЛИ						
	Учащиеся	Мальчики		Девочк	Девочки			
	Оценка	"5"	"4"	"3"	"5"	"4"	"3"	
6	Челночный бег 4х9 м, сек	10,0	10,5	11,5	10,3	10,7	11,5	
6	Бег 30 м, секунд	5,5	5,8	6,2	5,8	6,1	6,5	
6	Бег 1000м - мальчики, мин 500м - девочки, мин	4,20	4,45	5,15	2,22	2,55	2,80	
6	Бег 60 м, секунд	9,8	10,2	11,1	10,0	10,7	11,3	
6	Бег 2000 м, мин	Без	Без учета времени					
6	Прыжки в длину с места	175	165	145	165	155	140	
6	Подтягивание на высокой перекладине	8	6	4				
6	Сгибание и разгибание рук в упоре	20	15	10	15	10	5	
6	Наклоны вперед из положения сидя	10	6	3	14	11	8	
6	Подъем туловища за 1 мин. из положения лежа	40	35	25	35	30	20	
6	Прыжок на скакалке, 20 сек, раз	46	44	42	48	46	44	

7 класс

класс	Контрольные упражнения	ПОКАЗАТЕЛИ						
	Учащиеся	Мальчики		Девочк	Девочки			
	Оценка	"5"	"4"	"3"	"5"	"4"	"3"	
7	Челночный бег 4х9 м, сек	9,8	10,3	10,8	10,1	10,5	11,3	
7	Бег 30 м, секунд	5,0	5,3	5,6	5,3	5,6	6,0	
7	Бег 1000м - мальчики, мин 500м - девочки, мин	4,10	4,30	5,00	2,15	2,25	2,60	
7	Бег 60 м, секунд	9,4	10,0	10,8	9,8	10,4	11,2	
7	Бег 2000 м, мин	9,30	10,15	11,15	11,00	12,40	13,50	
7	Прыжки в длину с места	180	170	150	170	160	145	
7	Подтягивание на высокой перекладине	9	7	5				
7	Сгибание и разгибание рук в упоре	23	18	13	18	12	8	
7	Наклоны вперед из положения сидя	11	7	4	16	13	9	
7	Подъем туловища за 1 мин. из положения лежа	45	40	35	38	33	25	
	Прыжок на скакалке, 20 сек, раз	46	44	42	52	50	48	

8 класс

класс	Контрольные упражнения	ПОКАЗАТЕЛИ						
	Учащиеся		Мальчики			Девочки		
	Оценка	"5"	"4"	"3"	"5"	"4"	"3"	
8	Челночный бег 4х9 м, сек	9,6	10,1	10,6	10,0	10,4	11,2	
8	Бег 30 м, секунд	4,8	5,1	5,4	5,1	5,6	6,0	
8	Бег 1000 м, мин	3,50	4,20	4,50	4,20	4,50	5,15	
8	Бег 60 м, секунд	9,0	9,7	10,5	9,7	10,4	10,8	
8	Бег 2000 м, мин	9,00	9,45	10,30	10,50	12,30	13,20	
8	Прыжки в длину с места	190	180	165	175	165	156	
8	Подтягивание на высокой перекладине	10	8	5				
8	Сгибание и разгибание рук в упоре	25	20	15	19	13	9	
8	Наклоны вперед из положения сидя	12	8	5	18	15	10	
8	Подъем туловища за 1 мин. из положения лежа	48	43	38	38	33	25	
8	Прыжок на скакалке, 25 сек, раз	56	54	52	62	60	58	

9 класс

класс	Контрольные упражнения	ПОКАЗАТЕЛИ						
	Учащиеся	Мальчики		ки	Девочки			
	Оценка	"5"	"4"	"3"	"5"	"4"	"3"	
9	Челночный бег 4х9 м, сек	9,4	9,9	10,4	9,8	10,2	11,0	
9	Бег 30 м, секунд	4,6	4,9	5,3	5,0	5,5	5,9	
9	Бег 1000 м - юноши, сек 500м - девушки, сек	3,40	4,10	4,40	2,05	2,20	2,55	
9	Бег 60 м, секунд	8,5	9,2	10,0	9,4	10,0	10,5	
9	Бег 2000 м, мин	8,20	9,20	9,45	10,00	11,20	12,05	
9	Прыжки в длину с места	210	200	180	180	170	155	
9	Подтягивание на высокой перекладине	11	9	6				
9	Сгибание и разгибание рук в упоре	32	27	22	20	15	10	
9	Наклоны вперед из положения сидя	13	11	6	20	15	13	
9	Подъем туловища за 1 мин. из положения лежа	50	45	40	40	35	26	
9	Прыжок на скакалке, 25 сек, раз	58	56	54	66	64	62	